
広報

ひこね 5/1
2020

（令和２年）

【 相談先

●新型コロナウイルス
　に関する一般相談

●帰国者・接触者相談センター

【毎日】（8：30 〜 17：15）
　☎ 077-528-3637
　FAX 077-528-4865
　  corona-soudan
　　　@pref.shiga.lg.jp

・風邪の症状や 37.5℃以上
の発熱が 4日以上続く（解
熱剤を飲み続けなければなら
ないときを含む） 。

    ※高齢者や基礎疾患のある
　人は、2 日程度続く場合
・強いだるさ (倦怠感 ) や息
苦しさ ( 呼吸困難 ) がある。

【毎日】（24 時間）
　☎ 077-528-3621
　FAX 077-528-4865
　  corona-soudan
　　　@pref.shiga.lg.jp

次の症状がある場合は、すぐに直接医療機関へ行かず、
まずは、帰国者・接触者相談センターにご相談ください。

➡

新型コロナウイルス感染症 感染拡大防止 特集

～ 新型コロナウイルス感染症に関して市民の皆様へのお願い ～

　政府が緊急事態宣言の対象地域を全国に拡大しました。彦根市としても、引き続
き、新型コロナウイルス感染症対策に、全庁を挙げて全力で取り組んでまいります。
　彦根市では、次のような方針を決定させていただきました。
　まず、多くの人が集まる市主催のイベントにつきましては、屋内外を問わず、お
おむね今年いっぱいは、原則、中止とさせていただきます。いろいろな行事を楽し
みにしていただいた方も多くおられると思いますが、現在の状況をご理解の上、ご
協力をお願いします。
　また、市役所の日常業務につきましても、職員が時差出勤や、各公共施設に分か
れて勤務するなど、市内に感染が拡大する事態に備えてまいります。
　市役所の人的・財政的資源を感染症対策に集中させることによって、市民の皆様の暮らしを応援する事
業等を効果的に実行できるものと考えています。
　今は、皆様とともに、未知のウイルスの感染拡大を防いでいく重大な局面です。感染症の拡大を抑えて
いくには、私たち一人ひとりの行動にかかっています。感染症の克服は、短期間では成し得ません。地域
の皆様同士でも協力し、助け合って、この難局を乗り切ってまいりましょう。
　皆様のご理解とご協力を心からお願い申し上げます。
　コロナに負けるな！がんばろう彦根！

彦根市長　大久保　貴

※ 5月 1日 8：00から変更（4 月 30 日修正） 。
 


